

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 125/2018 - DL

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 217/2018
Processo de Licitação: 217/2018
Data do Processo: 21/12/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Referente aquisição de Genêros alimentícios produzidos pela Agricultura Familiar para serem inseridos nas cestas básicas do servidores públicos municipais.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 217/2018, Licitação nº 125/2018 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 7369 - CLAUDIA F.S. GUADAGNIN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de de	UN	795,00		0,0000	2,33	1.852,35
Total do Participante ----->							1.852,35

Participante: 7474 - VALCI MARIA CHAPPUIS THOMZACK

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Bolacha pintada, mel, manteiga, melado, rosca.	Kg	265,00		0,0000	20,82	5.517,30
6	CUCA CASEIRA	Kg	530,00		0,0000	12,33	6.534,90
8	MASSA COM OVOS ESPAGUETE 01KG	Kg	1.060,00		0,0000	12,86	13.631,60
Total do Participante ----->							25.683,80

Participante: 7683 - ALCIDIO JOSE KRAEMER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Repolho inteiro, firme, sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deterioração, tamanho médio, com cerca de 1,5 Kg.	UN	1.060,00		0,0000	3,69	3.911,40
Total do Participante ----->							3.911,40

Participante: 8237 - LEANDRO JOSE KLIPSTEIN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Batata doce, lavada, de primeira qualidade	Kg	530,00		0,0000	4,06	2.151,80
7	Mandioca não murcha, sem sinais de deterioração, descascada	Kg	1.060,00		0,0000	4,16	4.409,60
Total do Participante ----->							6.561,40

Participante: 9460 - IVONEI EDSON GARCIA DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de de	UN	795,00		0,0000	2,33	1.852,35
4	Beterraba - tamanho médio, boa qualidade.	Kg	265,00		0,0000	3,65	967,25
5	Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deteriorizações, boa	Kg	265,00		0,0000	3,65	967,25
11	RUCULA MAÇO DE 200 Gr, NÃO MURCHA, DE BOA QUALIDADE	UN	530,00		0,0000	2,42	1.282,60
12	Tomate inteiro, firme, maturação média, levemente avermelhado, liso, tamanho médio.	Kg	265,00		0,0000	5,83	1.544,95
Total do Participante ----->							6.614,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 125/2018 - DL

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 217/2018
Processo de Licitação: 217/2018
Data do Processo: 21/12/2018

Folha: 2/2

Participante: 9561 - ALEX FONSECA LOTTERMANN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Ovos de galinha, frescos, casca porosa, sem trincas	dz	1.060,00		0,0000	5,00	5.300,00
Total do Participante ----->							5.300,00

Participante: 9692 - JORGE NELSON GONCHOROSKI LEMANSKI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Beterraba - tamanho médio, boa qualidade.	Kg	265,00		0,0000	3,65	967,25
5	Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deteriorizações, boa	Kg	265,00		0,0000	3,65	967,25
12	Tomate inteiro, firme, maturação média, levemente avermelhado, liso, tamanho médio.	Kg	265,00		0,0000	5,83	1.544,95
Total do Participante ----->							3.479,45
Total Geral ----->							53.402,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 25 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação

OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I

VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II